
Diário Oficial Nº 3708 Quinta-feira, 31 de outubro de 2024

146 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra. 
Igor Mateus dos Santos Machado 

Diretor Administrativo 
Matéria enviada por Elizangela Aparecida Ramos Borges de Freitas 

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO Nº 041, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba 
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
CONCEDER a servidora Vanila Garcia Belo, ocupante do cargo de Administradora, férias regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 01 de agosto de 2023 a 31 de julho de 2024, a contar de novembro de 2024. 
“Sede Administrativa do PREVIM”, aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Marcelo Alves de Freitas 
Diretor Executivo 

PUBLICADA E REGISTRADA , na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba – 
PREVIM, na data supra. 

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo 

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO Nº 042, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

“Nomeia membros para compor o Comitê de Investimentos.” 
MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba 
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Nomear para compor o Comitê de Investimentos as pessoas abaixo relacionadas, como titulares, sob a 
presidência do primeiro: 
MARCELO ALVES DE FREITAS - Membro do Conselho Administrativo com Certificação Totum INTERMEDIÁRIO (9 CP 
RPPS CGINV II) e Gestor Autorizador das Autorizações de Aplicações e Resgastes - APR’s; 
VANILA GARCIA BELO - Servidora do Previm e Secretária do Comitê de Investimentos; 
ROGERIO LUIZ DE PAULO - Servidor do Previm com Certificação Totum INTERMEDIÁRIO (CP RPPS CGINV II) e 
Responsável pela Liquidação das APR’s; 
EDUARDA DE FREITAS GARCIA CHAVES – Servidora do Previm; 
ROBSON JESUS DA SILVA - Membro do Conselho Administrativo e Proponente das APR’s. 
Artigo 2º - Nomear para compor o Comitê de Investimentos as pessoas abaixo relacionadas, como suplentes: 
JOSÉ UISLEY ARAUJO- Servidor do Previm; 
STEFHANE FRANCO ROSA - Membro do Conselho Administrativo. 
Artigo 3º - A investidura dos membros especificados nos artigos 1. e 2. será de 01/11/2024 a 31/03/2025, em 
obediência a Resolução nº 030 de 18 de outubro de 2012 e ao item XII do Regimento Interno. 
Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 01/11/2024. 
“Sede Administrativa do PREVIM”, aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

MARCELO ALVES DE FREITAS 
Diretor Executivo 

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo 

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO Nº 043, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

“Designa o responsável técnico pela GESTÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS do Previm.” 
MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho Administrativo do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar como Responsável Técnico pela GESTÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS do Previm, o Diretor Executivo 
Marcelo Alves de Freitas. 
Parágrafo único - O responsável técnico terá que comprovar Certificação Profissional, em conformidade com o Art. 76, 
II, da Portaria 1.467, de 02 de junho de 2022. 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/11/2024 a 31/03/2025. 
“Sede Administrativa do PREVIM”, aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO 



Diário Oficial Nº 3708 Quinta-feira, 31 de outubro de 2024

147 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Presidente do Conselho Administrativo 
PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba – 
PREVIM, na data supra. 

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo 

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO Nº 044, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba 
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
CONCEDER, ao servidor José Uisley Araujo, ocupante do cargo de Agente Administrativo, férias regulamentares, 
referente ao período aquisitivo de 17 de outubro de 2022 a 16 de outubro de 2023, a contar de 31 de outubro de 2024. 
“Sede Administrativa do PREVIM”, aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Marcelo Alves de Freitas 
Diretor Executivo 

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba – 
PREVIM, na data supra. 

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo 


